PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SETOR DE LICITAÇÕES

COMUNICADO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

IRP Nº 001/2023

Comunicado destinado exclusivamente aos órgãos e entidades da Administração Pública
Municipal -  O Município de Fundão/ES, por meio da Secretaria Municipal de Administração,  em
cumprimento ao disposto no artigo 86, da Lei Federal nº 14.133/21, e artigo 7º do Decreto
Municipal nº 768/2023, torna público que realizará licitação, na modalidade pregão eletrônico,
para registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de GÁS GLP – GÁS
LIQUEFEITO DE PETRÓLEO “gás de cozinha”, bem como aquisição de vasilhames, para
atender as demandas das unidades gestoras do Poder Executivo Municipal de Fundão.

Os órgãos e entidades da Administração Pública interessados em participar do referido
procedimento, deverão se manifestar sobre a sua intenção de participação através do e-mail
licitacao@fundao.es.gov.br, em até 8 (oito) dias úteis após esta publicação.

As intenções registradas servirão como base para determinar a estimativa total de quantidades
da futura contratação. Da não manifestação, os órgãos e entidades poderão aderir à ata de
registro de preços na condição de não participantes, observados os requisitos legais.

Os atos serão preferencialmente digitais, de forma a permitir que sejam produzidos,
comunicados, armazenados e validados por meio eletrônico.

Esclarecimentos poderão ser obtidos nas dependências do Departamento de Licitações, situado
na Rua São José, nº 135, Centro, Fundão/ES ou ainda pelo pelo telefone 27 3267 -1565.

Fundão, 09 de agosto de 2023.

Jeanny Scaquetti de Carli

Secretária Municipal de Administração